
 

 

ROMÂNIA 
JUDETUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 
 AL COMUNEI VLADIMIRESCU 

 

            Str. Revolutiei nr. 4; tel.: 514902; fax: 514101; e-mail: primariavladimirescu@arad.astral.ro 

HOTĂRÂREA   Nr.71 
din 29.08.2017 

privind aprobarea  „REGULAMENTULUI DE ORGANIZARE ȘI FUNCȚIONARE AL COMITETULUI LOCAL 

PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ ȘI AL CENTRULUI OPERATIV CU ACTIVITATE TEMPORARĂ” la nivelul 
comunei Vladimirescu, Judeţul Arad 

 

Consiliul local al comunei Vladimirescu, judeţul Arad, 
VǍZÂND: 
-referatul secretarului comunei Vladimirescu prin care se propune aprobarea „REGULAMENTULUI DE 
ORGANIZARE ȘI FUNCȚIONARE AL COMITETULUI LOCAL PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ ȘI AL 

CENTRULUI OPERATIV CU ACTIVITATE TEMPORARĂ” la nivelul comunei Vladimirescu, Judeţul Arad  

-„ REGULAMENTUL DE ORGANIZARE ȘI FUNCȚIONARE AL COMITETULUI LOCAL PENTRU SITUAȚII DE 
URGENȚĂ ȘI AL CENTRULUI OPERATIV CU ACTIVITATE TEMPORARĂ” anexat prezentului proiect de 

hotărâre 
- raportul d-ului primar Crisan Ioan care propune promovarea acestui proiect de hotărâre  

- votul de  15 voturi pentru, exprimat în şedinţa ordinara din 29.08.2017 de Consiliul local al comunei 

Vladimirescu 

  AVÂND ÎN VEDERE: 
-prevederile ORDONANŢEI DE URGENŢĂ nr. 21 din 15 aprilie 2004, actualizată, privind Sistemul 
Naţional de Management al Situaţiilor de Urgenţă,  

-prevederile HOTĂRÂRII nr. 1.491 din 9 septembrie 2004 (*actualizată*) pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru privind structura organizatorică, atribuţiile, funcţionarea şi dotarea comitetelor 
şi centrelor operative pentru situaţii de urgenţă 
 

In temeiul art.45 alin.(1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată  

 
HOTĂRĂŞTE : 

 
 Art.1. Se aprobă „REGULAMENTUL DE ORGANIZARE ȘI FUNCȚIONARE AL COMITETULUI 
LOCAL PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ ȘI AL CENTRULUI OPERATIV CU ACTIVITATE 
TEMPORARĂ” la nivelul comunei Vladimirescu, Judeţul Arad anexat prezentei hotarari şi care face 
parte integrantă din aceasta 
 
  Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează primarul comunei 
Vladimirescu şi Comitetul local pentru situaţii de urgenţă al comunei Vladimirescu   

 

Prezenta hotarare se comunică cu : 
- Instituţia Prefectului- Judeţul Arad 

- primarul comunei Vladimirescu  

    -      Comitetul local pentru situaţii de urgenţă al comunei Vladimirescu   
- Inspectoratului Judeţean Arad pentru situaţii de urgenta 

 

                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                               Contrasemnează, 

                      CRISAN CRISTIAN                                                            SECRETAR 
                                                                                                            OVIDIU TANASĂ 
                     
            …………………………….………………..                                                                                       
                                                                                                    …………………………….……..     
R.D.: T.O 


